Томская область Каргасокский район

Совет Нововасюганского сельского поселения

второго созыва

Решение

29.04.2011                                                                                                                                 № 203
село Новый Васюган

Об установлении налога на имущество физических лиц

на территории МО "Нововасюганское сельское поселение" на 2011 год

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-I "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом Нововасюганского сельского поселения

Совет Нововасюганского сельского поселения

РЕШИЛ единогласно:

1. Установить на территории Нововасюганского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Ставки налога на имущество физических лиц устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

1) на объекты, указанные в статье 2 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-I "О налогах на имущество физических лиц", не используемые для осуществления предпринимательской деятельности:

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

2) на объекты, указанные в статье 2 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-I "О налогах на имущество физических лиц", используемые для осуществления предпринимательской деятельности:

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	1,5 процента

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Нововасюганского сельского поселения от 16.02.2011 г. № 195 "Об установлении налога на имущество физических лиц на территории МО "Нововасюганское сельское поселение" на 2011 год"
4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 г.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета поселения.

Председатель Совета

Нововасюганского сельского поселения                                                           А. Р. Керганд

Глава

Нововасюганского сельского поселения                                                            А. Р. Керганд